CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

Edifício “Vereador Abílio Dorini” – Praça Comendador Emílio Peduti, 112 – 18600-410 - Fone: (14) 3112-2650  – Botucatu – SP
http://www.camarabotucatu.sp.gov.br  E-mail: diretoria@camarabotucatu.sp.gov.br

OFÍCIO Nº 17/2024/OP-LGS

Botucatu, 26 de fevereiro de 2024.

Ao Senhor
Tenente-Coronel PM Ricardo Orlandi Folkis
Comandante do 12º Batalhão de Polícia do Interior
Botucatu/SP

Ao Senhor
Marcelo Emílio de Oliveira
Secretário de Segurança
Botucatu/SP

Ao Senhor
Leandro Carreira Destro
Comandante da Guarda Civil Municipal
Botucatu/SP

Assunto: Solicita estacionamento para viatura das forças de segurança.

Prezados senhores,

A região leste da cidade possui um grande número de habitantes e
um número significativo de pessoas residem nos Residenciais “Cachoeirinha”.
Sabendo que as forças de segurança já atenderam diversas ocorrências na
localidade, solicito a possibilidade de disponibilizar um local na avenida
Deputado Braz de Assis Nogueira, em frente ao citado residencial, de modo
que as viaturas da Polícia Militar e da Guarda Civil Municipal possam
estacionar.

Tal pedido se justifica pelo fato que a presença das forças de
segurança no local inibe práticas ilícitas e proporcionam uma maior sensação
de segurança aos moradores da região.

Respeitosamente,

Vereador LAUDO GOMES DA SILVA

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 Z
H

V
R

-V
D

E
1-

JV
U

D
-K

P
4G

  -
P

ar
a

va
lid

aç
ão

 a
ce

ss
ar

: h
ttp

s:
//c

am
ar

ab
ot

uc
at

u.
sp

.g
ov

.b
r/

co
ns

ul
ta

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar

http://www.camara/

CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

Câmara Municipal de Botucatu, 26 de fevereiro de 2024

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Botucatu. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://camarabotucatu.sp.gov.br/consulta/documentos/autenticar?chave=ZHVRVDE1JVUDKP4G, ou vá
até o site https://camarabotucatu.sp.gov.br/consulta/documentos/autenticar  e utilize o código abaixo para verificar se
este documento é válido:

Código para verificação: ZHVR-VDE1-JVUD-KP4G

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 Z
H

V
R

-V
D

E
1-

JV
U

D
-K

P
4G

  -
P

ar
a

va
lid

aç
ão

 a
ce

ss
ar

: h
ttp

s:
//c

am
ar

ab
ot

uc
at

u.
sp

.g
ov

.b
r/

co
ns

ul
ta

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar

https://camarabotucatu.sp.gov.br/consulta/documentos/autenticar?chave=ZHVRVDE1JVUDKP4G
https://camarabotucatu.sp.gov.br/consulta/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: ZHVRVDE1JVUDKP4G
		2024-02-26T19:37:13-0300
	Câmara Municipal de Botucatu
	Assinatura